
ZARZĄDZENIE NR 36.2024 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641,1693 i 1872), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 449/XLIX/23 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2023 r. – Uchwała Budżetowa 
Gminy Stara Biała na 2024 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem zwiększa się o kwotę 6 360,00 zł. Plan dochodów ogółem budżetu 
gminy wynosi 94 663 323,39 zł. 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 6 360,00 zł, tj. do kwoty 78 352 388,39 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok pn: "Dochody na 2024 rok ". 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem zmniejsza się o łączną kwotę 2 200,00 zł, i zwiększa się o łączną kwotę 
8 560,00 zł. Plan wydatków ogółem budżetu gminy wynosi 116 447 332,88 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 2 200,00 zł, i zwiększa się o kwotę 8 560,00 zł, tj. do kwoty 
74 612 533,01 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
Załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok pn. „Wydatki na 2024 rok”.  

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, 
który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały Budżetowej na 2024 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Sławomir Wawrzyński 

 

Id: C25DAF84-CCB9-45E0-9C31-048D672F308C. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 36.2024 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 15/04/2024 r. „Dochody na 2024 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

751 177 658,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 0,00 3 360,00 181 018,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

177 658,00 0,00 3 360,00 181 018,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 177 658,00 0,00 3 360,00 181 018,00

801 2 291 827,00Oświata i wychowanie 0,00 3 000,00 2 294 827,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

2 291 827,00 0,00 3 000,00 2 294 827,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 976 327,00 0,00 3 000,00 979 327,00

78 346 028,39razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
209 312,50 0,00 0,00 209 312,50

0,00 6 360,00 78 352 388,39

majątkowe
16 310 935,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
85 000,00 0,00 0,00 85 000,00

0,00 0,00 16 310 935,00

Id: C25DAF84-CCB9-45E0-9C31-048D672F308C. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 94 656 963,39

294 312,50
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 294 312,50

0,00 94 663 323,396 360,00

Id: C25DAF84-CCB9-45E0-9C31-048D672F308C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 36.2024 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 15/04/2024 r. „Wydatki na 2024 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 23 177 474,28 5 446 969,33 2 044 719,33 3 275,00 2 041 444,33 3 402 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 730 504,95 17 730 504,95 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 200,00 -2 200,00 -2 200,00 0,00 -2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 200,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 177 474,28 5 446 969,33 2 044 719,33 5 475,00 2 039 244,33 3 402 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 730 504,95 17 730 504,95 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 9 564 151,83 1 735 151,83 1 735 151,83 0,00 1 735 151,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 829 000,00 7 829 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 200,00 -2 200,00 -2 200,00 0,00 -2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 200,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 564 151,83 1 735 151,83 1 735 151,83 2 200,00 1 732 951,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 829 000,00 7 829 000,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 177 658,00 177 658,00 96 258,00 67 655,84 28 602,16 0,00 81 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 360,00 3 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 181 018,00 181 018,00 96 258,00 67 655,84 28 602,16 0,00 84 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75109

Wybory do rad gmin, rad
powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda
gminne, powiatowe i
wojewódzkie

przed zmianą 138 772,00 138 772,00 57 372,00 43 228,84 14 143,16 0,00 81 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 360,00 3 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 142 132,00 142 132,00 57 372,00 43 228,84 14 143,16 0,00 84 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 50 078 369,00 34 328 174,00 33 060 082,00 26 504 833,00 6 555 249,00 15 128,00 1 252 964,00 0,00 0,00 0,00 15 750 195,00 15 750 195,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 081 369,00 34 331 174,00 33 063 082,00 26 504 833,00 6 558 249,00 15 128,00 1 252 964,00 0,00 0,00 0,00 15 750 195,00 15 750 195,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 20 101 276,08 6 101 276,08 5 888 276,08 4 173 906,08 1 714 370,00 0,00 213 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000 000,00 14 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 104 276,08 6 104 276,08 5 891 276,08 4 173 906,08 1 717 370,00 0,00 213 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000 000,00 14 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 116 440 972,88 74 606 173,01 58 581 870,01 34 489 247,84 24 092 622,17 6 892 609,00 6 222 494,00 246 250,00 862 950,00 1 800 000,00 41 834 799,87 40 594 799,87 100 000,00 1 240 000,00 0,00

zmniejszenie -2 200,00 -2 200,00 -2 200,00 0,00 -2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 560,00 8 560,00 5 200,00 2 200,00 3 000,00 0,00 3 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 116 447 332,88 74 612 533,01 58 584 870,01 34 491 447,84 24 093 422,17 6 892 609,00 6 225 854,00 246 250,00 862 950,00 1 800 000,00 41 834 799,87 40 594 799,87 100 000,00 1 240 000,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: C25DAF84-CCB9-45E0-9C31-048D672F308C. Podpisany Strona 1



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

600 60004

Organizacja bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla 

wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w 

dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych w 

spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na 

obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów 

nie funkcjonuje transport publiczny

7 800,00 7 800,00 7 800,00 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

wynikających z ustawy prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o 

ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz innych 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

93 149,00 93 149,00 93 149,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 459,00 2 459,00 2 459,00 0,00

751 75109
Organizacja i przeprowadzenie wyborów do rad gmin, rad 

powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy 

oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast

142 132,00 142 132,00 142 132,00 0,00

751 75113
Organizacja i przeprowadzenie wyborów do Parlamentu 

Europejskiego 
36 427,00 36 427,00 36 427,00 0,00

752 75224 Kwalifikacja wojskowa 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie 

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych 

świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z dnia     27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze 

środków publicznych)

700,00 700,00 700,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 36.2024 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 15/04/2024

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:

Id: C25DAF84-CCB9-45E0-9C31-048D672F308C. Podpisany Strona 1



852 85295
Zakup licencji na oprogramowanie TT-Pomoc do obsługi zadań 

wynikających z ustawy o pomocy społecznej 4 392,00 4 392,00 4 392,00 0,00

852 85295
Wypłata dodatków osłonowych, zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym
96 509,00 96 509,00 96 509,00 0,00

855 85502
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia  społecznego

4 111 000,00 4 111 000,00 4 111 000,00 0,00

855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych "Karta 

Dużej Rodziny"
378,00 378,00 378,00 0,00

855 85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 

ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00

4 519 746,00 4 519 746,00 4 519 746,00 0,00Ogółem

Id: C25DAF84-CCB9-45E0-9C31-048D672F308C. Podpisany Strona 2



 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 36.2024 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

15 kwietnia 2024 roku. 

1. Na podstawie decyzji Ministra Finansów Nr MF/FS3.4143.3.60.2024.MF.635 z dnia 

29/03/2024 r. dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 751 rozdz. 

75109 (Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie) ze 

źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 3 360,00 zł, z przeznaczeniem na 

organizację i przeprowadzenie wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików 

województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 751 

rozdz. 75109 (Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie) o kwotę 

3 360,00 zł, przeznaczonych na wypłatę diet dla mężów zaufania (§ 3030). 

 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 21/2024 z dnia 09/04/2023 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 801 rozdz. 80104 

(Przedszkola) ze źródła – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 

3 000,00 zł, z przeznaczeniem na  realizację zadań określonych w Narodowym Programie 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021 – 2025. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 

80104 (Przedszkola) o kwotę 3 000,00 zł przeznaczonych na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek + 2 450,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 550,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: C25DAF84-CCB9-45E0-9C31-048D672F308C. Podpisany Strona 1



 
 

Ponadto dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami 

w obrębie działu w budżecie gminy Stara Biała na 2024 rok w następującej klasyfikacji 

budżetowej: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

rozdz. 60016 (Drogi publiczne gminne) 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe + 2 200,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 2 200,00 

 

Id: C25DAF84-CCB9-45E0-9C31-048D672F308C. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 36.2024 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 15 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK Nr 1.
	Zalacznik 2 ZAŁĄCZNIK Nr 2.
	Zalacznik 3 ZAŁĄCZNIK Nr 3.
	Zalacznik 4 Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 36.2024


		2024-04-15T08:50:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




